Appel d'Offres est de douze (12) mois à compter de la date de notification de l'Ordre de Service de

démarrage des travaux.

4. Allotissement : Les travaux sont répartis en un lot unique.

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de quatre cent quatre-vingt-dix-sept millions six

cent quarante mille (497 640 000) FCFA TTC.

6. Parficipation et origine
•  La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais
installées en République du Cameroun et remplissant les conditions reprises dans le Règlement Particulier
d'Appel d'Offres (RPAQ), qui fait l'objet de la pièce N°03 du présent Dossier d'Appel d'Offres.

[...]

Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de

soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d'assurance agréée par le Ministère

chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 1 2 du PAO, d'un montant égal à neuf millions neuf

cent mille (9 900 000) Francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité

des offres.

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté dès publication du présent avis, aux heures ouvrables,

auprès du Secrétariat du Maire de la ville de Garoua et/ou au Service des Marchés des Projets et

[...]

devis quantitatif et estimatif et du sous-détail des prix) ;

•  Absence d'une attestation de visite des lieux signée par le Maître d'Ouvrage ou son représentant

ou d'une déclaration sur l'honneur signée par le. soumissionnaire ;

o  Absence d'une ligne de crédit d'un montant minimal de cent cinquante millions (150 000 000)
• Francs CFA (attestation de solvabilité) ;

•  Note technique inférieure au seuil minimal requis (70%).

N.B : Sous peine de rejet, la caution de soumission et l'attestation de domiciliation bancaire du
soumissionnaire doivent être impérativement produites en originaux, les autres pièces en originaux ou en

[...]

Municipal Housing Construction Program (PCCM), 2023 Financial Year and subséquent financial year.

8. Bid bond

Each bidder must include in his/her administrative documents, a bid bond issued by a first class bank
approved by the Ministry of Finance, whose list is provided in Document 1 2 of the Tender File, and amounting
to CFA francs nîne million nine hundred thousand (9,900,000), valid for thirty (30) days beyond the
deadiine for the validity of bids; failure which the bid shall be rejected.

However, during the opening of bids, any bidder who has produced a bond issued by an insurance company,
will be granîed a period of 48 hours to comply.

[...]

•  Incomplète financial offer (absence of the list of unit prices, a unit price, bill of quantities and
cost estimâtes and sub-detail of prices);

•  Absence of a site visit attestation signed by the Project Owner or his/her représentative; or a
sworn statement signed by the bidder;

o  Absence of a of crédit-line of a minimum amount of CFA Francs one hundred and fifty million

(150,000,000) (solvency attestation);

«  Technical score below the minimum required threshold (70%).

N.B; The bid bond and the banking attestation of the bidder must be produced in original, the other

documents in original or certified copies. These administrative support documents must date less than three